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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 
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1240 København K 

 

 

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 18. februar 2008 stillet følgende spørgsmål 

nr. 82 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Colette Brix (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 82: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor meget vil det påvirke præmien for 

forsikringsordningen for sygedagpenge, når det gælder hhv. private arbejdsgivere 

(Forsikring for private arbejdsgivere) og selvstændige erhvervsdrivende 

(Forsikring for selvstændige erhvervsdrivende), såfremt det forslag om forlængelse 

af arbejdsgiverperioden for sygedagpenge fra 15 dage til 21 dage, som er indeholdt 

i forslaget til Finanslov for 2008, vedtages med en medfølgende årlig omkostning 

for virksomhederne på ca. 350 mio. kr.? ” 
 

Endeligt svar: 

Hvad angår sygedagpengeforsikringen for selvstændige erhvervsdrivende omfattes 

denne ordning ikke af en udvidelse af arbejdsgiverperioden. Præmien for selvstæn-

dige ændres derfor ikke på grund af lovændringen.  

 

Hvad angår forsikringen for private arbejdsgivere viser foreløbige beregninger, at 

præmiesatsen ændres fra 0,56 til 0,68. Bidragsprocenten er den andel af virksom-

hedernes samlede lønsum, der betales til forsikringen.  

 

Ændringen af bidragsprocenten er beregnet på grundlag af skønnede merudgifter til 

sygedagpenge på 77 mio. kr. som følge af udvidelsen af arbejdsgiverperioden. 

Virksomhederne skal selv betale 70 procent, svarende til 54 mio. kr. De samlede 

udgifter til sygedagpenge i forsikringsordningen skønnes herefter til 520 mio. kr. 

Virksomhederne skal heraf selv finansiere 364 mio. kr., svarende til 70 procent af 

520 mio. kr.  
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Ud fra de seneste oplysninger om virksomhedernes samlede lønsum medfører det, 

at virksomhederne fra og med 2. juni 2008 skal betale 0,68 procent, hvor de i 2008 

indtil 2. juni har skulle betale 0,56 procent.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


